
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ^  7 .
г. Верхняя Салда

О создании комиссии по оценке последствий принятия решения 
о ликвидации муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 1 7  «Березка» присмотра 
и оздоровления с приоритетным осуществлением санитарно-гигиенических 

профилактических и оздоровительных мероприятий
и процедур

В соответствии с Федеральными законами от 29 декабря 2012 года 
№ 2 7 3 -0 3  «Об образовании в Российской Ф едерации», от 24 июля 1998 года 
№ 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», 
Законом Свердловской области от 15 июля 2013 года № 78-03  «Об образовании 
в Свердловской области», приказом М инистерства образования Свердловской 
области от 19.12.2013 № 115-д «Об утверждении Порядка проведения оценки 
последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации 
государственной образовательной организации Свердловской области, 
муниципальной образовательной организации, расположенной на территории 
Свердловской области», Уставом Верхнесалдинского городского округа, в 
целях обеспечения государственных гарантий реализации прав граждан на 
получение образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по оценке последствий принятия решения о ликвидации 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 17 «Березка» присмотра и оздоровления с приоритетным 
осуществлением санитарно-гигиенических профилактических и оздоровительных 
мероприятий и процедур.

2. Утвердить состав комиссии по оценке последствий принятия решения о 
ликвидации муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 17 «Березка» присмотра и оздоровления с 
приоритетным осуществлением санитарно-гигиенических профилактических и 
оздоровительных мероприятий и процедур (прилагается).

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

http://v-salda.ru


2

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верхнесалдинского 
городского округа А.В. М аслов



3

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа 
от &*/. № c & J
«О создании комиссии по оценке
последствий принятия решения
о ликвидации муниципального 
бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский 
сад № 17 «Березка» присмотра
и оздоровления с приоритетным 
осуществлением санитарно-
гигиенических профилактических
и оздоровительных мероприятий 
и процедур»

СОСТАВ

комиссии по оценке последствий принятия решения о ликвидации 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 17 «Березка» присмотра и оздоровления с приоритетным 

осуществлением санитарно-гигиенических профилактических 
и оздоровительных мероприятий и процедур

СЕНЧЕВ 
Андрей Петрович

- начальник Управления образования 
администрации Верхнесалдинского 
городского округа, председатель 
комиссии;

БУРКОВА 
Ирина Ю рьевна

- главный специалист Управления 
образования администрации
Верхнесалдинского городского
округа, заместитель председателя 
комиссии;

ПАП ТЕНИН А
Татьяна Сергеевна

- главный специалист Управления 
образования администрации
Верхнесалдинского городского
округа, секретарь комиссии;

КОНСТАНТИНОВА 
М арина Сергеевна

- главный специалист Управления 
образования администрации
Верхнесалдинского городского



4

ПОЛЯКОВА 
Светлана Владимировна

ХАРЬКОВА 
Светлана Валентиновна

округа, член комиссии;

и.о. заместителя главы 
администрации по управлению 
социальной сферой администрации 
Верхнесалдинского городского
округа, член комиссии;

председатель Верхнесалдинской 
городской организации профсоюза 
работников народного образования
и науки, член комиссии.


